
Čj. 801/0LA-E7/2020 

Památník národního písemnictví, se sídlem 118 38 Praha 1 - Hradčany, Strahovské nádvoří 
1/132, jednající prostřednictvím  IČ: 023311 , tel. 

na straně jedné, dále jen „objednatel" 

Kontaktní osoba: 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci - Filozofická fakulta, se sídlem Křížkovského 511/8, 771 
4 7 Olomouc, jednající prostřednictvím prof. PhDr. Zdeňka Pechala, CSc„ děkana FF UP 
IČ: 61 98 95 92 DIČ: CZ- 61 98 95 92, tel.: 
na straně druhé, dále jen „PNP" 

Kontaktní osoba:  Katedra dějin umění, tel.: 

uzavírají ve smyslu Směrnice ředitele č. 1/2002 ač. 2/2002 tuto: 

smlouvu o podmínkách užití 
archiválií č. 44/2020 

I. 
Objednatel 

Objednatel je Univerzita Palackého v Olomouci - Filozofická fakulta, jejímž předmětem 
činnosti je pedagogická a vědecká činnost a kromě jiného i příležitostná ediční praxe. 

II. 
Předmět smlouvy 

Objednatel potvrzuje, že převzal kopie archiválií - fond Mokrý František Viktor -
korespondence, fotografie, viz příloha č. 1 ve formě skenokopií za účelem uveřejnění uvedené 
v čl. III. Pouze užití těchto archiválií je předmětem této smlouvy. 

III. 
Účel uveřejnění 

Objednatel je oprávněn uveřejnit kopie archiválií uvedené v čl. II. ve sborníku „Škola ako 
laboratórium moderného života" (Bratislava), v příspěvku  VI mezinárodní 
kongres pro kreslení, uměleckou výchovu a užitá umění v Praze (1928), „ vzorem ovšem 
zůstává Bauhaus ", šíření na území ČR, v jazyce českém, v době od 3. čtvrtletí 2020 do 31. 
prosince 2031. 



IV. 
Cena 

PNP poskytl kopie archiválií objednateli k uveřejnění bezúplatně. 

Objednatel bere na vědomí, že PNP není držitelem autorských práv nebo j iných práv 
k nehmotným statkům. Objednatel se zavazuje při užití kopií archiválií sám na svůj náklad 
a na svoji odpovědnost si práva k užití zajistit. 

v. 
Další ujednání 

Objednavatel se zavazuje, že informace získané z archiválií použije pouze k uvedenému 
účelu. 

Objednatel je povinen při zveřejnění kopií uvést tento text: Originály archiválií jsou uložené 
v Památníku národního písemnictví - literární archiv nebo PNP LA. 

Objednatel je povinen zaslat PNP bezúplatně pro potřeby literárního archivu 2 výtisky 
sborníku nejpozději do čtrnácti dní od vydání na adresu: Literární archiv PNP, Strahovské 
nádvoří 132/1, 118 38 Praha 1. 

VI. 
Sankce 

Objednatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 50 Kč, nedodrží-li některou 

z podmínek této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno pouze písemnou formou, jinak jsou 
změny a doplňky neplatné. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, že je 
projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
Smlouva je uzavírána podle právních předpisů ČR. 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. , 
děkan 

za Univerzitu Palackého v Olomouci 



příloha č. 1 

EDVD 302 fond Mokrý František Viktor - korespondence, fotografie 

Sign.skenu uložení 
01-10 Karton ? 
11 -12 Karton 20 „K 20" 
13-14 „K 112'' 
15-18 Karton 43 
19-21 „K 7" 
22-24 Karton 5 




